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Invitasjon til skriftlige innspill til Meld. St. gründere og oppstartsbedrifter 
 
Fellesforbundet setter pris på muligheten til å gi innspill til stortingsmeldingen om gründere 
og oppstartsbedrifter. Vi er klar over at gründerskap og nyetableringer er avgjørende for å 
skape nye arbeidsplasser, verdiskapning og velferd i Norge. Samtidig er det viktig å 
erkjenne at den viktigste innovasjonen ofte skjer i etablerte bedrifter. Disse bedriftene har 
oftere den nødvendige kompetansen, ressursene og infrastrukturen for å drive frem store 
og komplekse innovasjonsprosjekter.  

Forenkling 

Det er behov for mer kompetanse om gründerskap og bedriftsutvikling, både blant 
gründere selv og i støtteapparatet. Regelverket for gründere og bedrifter kan være 
komplekst og vanskelig å forstå. Forenkling av regelverk og rammevilkår vil gjøre det lettere 
for gründere å starte og drive bedrift. Stimulering til grønn omstilling er nødvendig for å 
sikre at norske gründere og bedrifter er i front i den globale omstillingen til en mer 
bærekraftig økonomi. Tiltak for å fremme kvinnelig entreprenørskap, for eksempel 
mentorprogrammer og nettverksbygging, er nødvendig for å øke andelen kvinnelige 
gründere. 

Digitalisering 

Internasjonalisering er viktig for å gi gründere og oppstartsbedrifter mulighet til å 
ekspandere til nye markeder. Digitalisering er en viktig drivkraft for innovasjon og vekst, og 
gründere og oppstartsbedrifter må ha tilgang til nødvendig digital kompetanse og 
infrastruktur. Samarbeid mellom næringsliv, akademia og offentlige myndigheter er viktig 
for å skape et godt økosystem for gründerskap. 

Virkemiddelapparatet 
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Det er avgjørende for framtidig næringsliv å ha et kapitalmarked, inkludert statlig kapital, 
som treffer næringslivets behov og bidrar til å løfte selskaper med potensial for 
videreutvikling slik at disse kan bidra til økt verdiskaping og flere arbeidsplasser. 
Fellesforbundet ønsker at staten stiller opp med ubyråkratiske sømløse og avlastende 
ordninger for omstilling, ny teknologi og ny industribygging. Dette må gjerne skje i et 
samarbeid mellom statlig og privat kapital. Fellesforbundet vil arbeide for at staten tar 
initiativ for å utrede slike løsninger i samarbeid med relevante industriaktører og 
fagbevegelse. 

Som del av omstillingen næringslivet skal gjennom, vil man også kunne være avhengig av 
det statlige virkemiddelapparatet. Fellesforbundet mener at det fortsatt er 
forbedringspotensialer her og viser til at mange norske bedrifter opererer i markeder med 
store muligheter og hvor kravet til endringstakt og innovasjon er stor. 

Fellesforbundet mener at stortingsmeldingen om gründere og oppstartsbedrifter er en 
viktig mulighet til å legge til rette for et sterkere og dynamisk gründermiljø i Norge. Vi håper 
at våre innspill vil bli tatt til følge i arbeidet med meldingen. 
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